
令和３年１１月１７日  

 保護者 様 

 （長子配付） 

                     白石町立北明小学校 

                                           校 長 片渕 文徳 

ＰＴＡ会長小川 大輔 

授業参観(ふれあい道徳)･学級懇談のご案内 

 霜秋の候，皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご支援・ご協力をい

ただきありがとうございます。 

 現在，新型コロナウイルス感染状況は減少傾向にありますが，今後は第６波が起こることも予想され，予断を許さ

ない状況は続いております。学校におきましても，これまでの感染症対策をもう一度振り返り，確認と徹底を行って

いるところです。   

 さて，年間行事ならびにマチコミメール等でお知らせいたしておりましたように１２月５日(日)はふれあい道徳の

授業参観，学級懇談を行います。今回の授業参観におきましても，新型コロナウイルス感染症対策のため，できる

だけ密にならない対策をと思い，下記のように計画いたしました。ご不便をおかけすることもあると思いますが，ご理

解の程よろしくお願いいたします。 

 公私共に御多用とは存じますが，ご参観･ご参加いただきますよう，よろしくお願い申し上げます。 

 なお，今後の状況によりましては，授業参観･学級懇談の中止なども考えられます。その際は，マチコミメールに

てお知らせいたします。 

記 

 

１ 期 日   令和３年１２月５日（日）  

 

２ 日 程  【ふれあい道徳 授業参観】 
感染症対策のため，学年を分けて行います。また，参観は廊下側より行っていただきます。 

１,３,５年生 授業参観  １校時（ 8:35～ 9:20） 

２,４,６年生 授業参観  ２校時（ 9:30～10:15） 

 ※なお、参観がない時間は、学級懇談会までふれあいホールにてお待ち下さい。 

 

【学級懇談】 10：35～11：10 
児童は各学級でリモートによる情報モラル学習を行いますので学級懇談の場所を 

下記のとおり設定させていただきます。当日，案内図を掲示いたします。 

 1 年･･･第１学習室 ２年･･･ひばり教室 ３年･･･第３学習室 

 ４年･･･パソコン室 ５年･･･ふれあいホール ６年･･･図書室 

当日，児童は，午前中授業です。下校時間は１１時５０分です。 

３ お願い     

 ・参観者は 1 家庭お一人とさせていただきます。 

 ・自宅で検温し下記の参観票に記入してご持参下さい。マスクの着用もお願いいたします。 

 ・スリッパの共用を避けるため，各自スリッパ（上履き）をご持参下さい。 

 ・児童玄関前に受付を準備しております。受付で参観票を提出し,アルコール消毒を行って，ネームプレー

トをお受け取り下さい。３７．５度以上の方 ,体調不良の方は参加の自粛をお願いします。参観票をお忘れ

になった方，３７～３７．４度の方は再度受付で検温し，体調，平熱などをお伺いします。 

・駐車場は運動場をご利用下さい。 

 

 

きりとり 

【参観票】 

令和３年１２月５日（日）                                        

  年長子児童の名前（                    ） 

  保護者名（        ）本日の体温 （     度） 

 ※検温を実施し、健康な場合は ○をお付けください    

 ※この参観票は 切り取り線で切り取り、受付へご提出ください。 

 


